CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º               ,  DE 2019
(Da Deputada Edna Henrique)

Requer a apensação do Projeto de

Lei nº 1.365/2019 ao PL nº 1.381
de 2015.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 142 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, combinado com o art. 143, a APENSAÇÃO do
Projeto de Lei  1.365/2019 de minha autoria, que dispõe sobre a

comercialização de equipamentos eletrônicos e programas de computador
destinados a promover alterações no International Mobile Equipament
Identily-IMEI,  ao Projeto de Lei nº 1.381/15.

JUSTIFICAÇÃO

A razão deste pedido motiva-se no fato de que o PL nº 1.365/19
de minha autoria versa sobre matéria correlata àquelas tratadas pelos

PLs. nº 1.381 e 1.652, ambos de 2015. Inobstante, esses projetos
supracitados foram desarquivados concomitantemente a elaboração do
meu PL e encontram-se em avançado estágio de tramitação nesta Casa,

razão pela qual, requer o apensamento.

Sala das Sessões, em        de                            de  2019

EDNA HENRIQUE
Deputada Federal

PSDB/PB
RE

Q
 n

.2
27

4/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

8/
08

/2
01

9
13

:2
0